
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND TP. Kon Tum, ngày          tháng        năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thôn Plei DRộp (Thôn Jơ DRợp, Thôn Plei Jơ DRợp),  

xã Đak Năng đạt chuẩn Thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành Bộ tiêu chí về Thôn nông thôn mới kiểu 

mẫu giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

 Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về đánh giá, công nhận và công bố 

thôn (làng) đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu mẫu 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SNN ngày 26 tháng 10 năm 2022 của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn quy trình đánh giá, công 

nhận và công bố thôn (làng) đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn thôn nông 

thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 79/HD-MTTQ-BTT ngày 09 tháng 01 năm 2023 

của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kon Tum về việc 

lấy ý kiến hài lòng của người dân về kết quả xây dựng thôn (làng) nông thôn 

mới và thôn (làng) nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022-2025; 

Xét đề nghị của UBND xã Đak Năng tại Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày 

05/11/2024 về việc đề nghị thẩm định, xét công nhận thôn Plei DRộp (Thôn Jơ 

DRợp, Thôn Plei Jơ DRợp), xã Đak Năng đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu 

mẫu và Báo cáo số 31/BC-PKT ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Phòng Kinh tế 

thành phố về việc tham mưu ban hành Quyết định công nhận thôn (làng) nông 

thôn mới, thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024 trên địa bàn thành phố Kon Tum. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận thôn Plei DRộp (Thôn Jơ DRợp, Thôn Plei Jơ DRợp), 

xã Đak Năng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đạt chuẩn Thôn nông thôn 

mới kiểu mẫu năm 2024. 



Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Năng tổ chức công bố Thôn 

Plei DRộp (Thôn Jơ DRợp, Thôn Plei Jơ DRợp) đạt chuẩn Thôn nông thôn mới 

kiểu mẫu theo đúng quy định.  

Ủy ban nhân dân xã Đak Năng có trách nhiệm duy trì và nâng cao chất 

lượng các tiêu chí theo Bộ tiêu chí Thôn nông thôn mới kiểu mẫu hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng 

Kinh tế thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố; Trưởng 

phòng Nội vụ thành phố; Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu 

quốc gia thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Năng và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Ban TT. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN thành phố; 

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội thành phố; 

- Đảng ủy xã Đak Năng; 

- Trang thông tin điện tử thành phố (đăng tải); 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Lưu: VT, KTN 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Mân 

 

  


		2025-01-15T10:03:39+0700


		2025-01-15T10:14:58+0700


		2025-01-15T14:53:10+0700


		2025-01-15T14:53:10+0700


		2025-01-15T14:53:10+0700


		2025-01-15T14:53:10+0700


		2025-01-15T14:53:10+0700




